beş yıl süren ve 1132/1720 tarihinde tamamlanan tezkire, Sadrazam Nevşehirli Damat İbrahim

Paşa‟ya (ö. 1730) sunulmuştur. Mukaddime kısmında eserini Latîfî,(ö. 1582) Âşık Çelebi (ö.1572)

ve Hasan Çelebi (ö. 1604) gibi büyük tezkirecilere özenerek yazmak istediğini belirten Safâyî,

şâirleri elifbâ sıralamasına göre vermiştir.

Yine bir gün namını duyduğu bir güzele görmeden âşık olan şâir, hayâli sevgilisini bulmak

üzere izin istemiş ve Girit‟te Resimo kalesine kâtip olarak atanmıştır. Meçhûl mahbûbunu bulma

hevesiyle sokak sokak her yerde arayışa başlamış, her gördüğünü âşık olduğu cevân sanarak

günlerini geçirmiş ve 1115/1704 tarihinde Resimo‟da vefat etmiştir.
18

Fennî de (ö. 1709) kadın düşkünlüğü ile bilinen bir kişi olup, birçok kadınla yaşayıp sonra

boşanmıştır. Şair, mesleği olan mimarlıkla bu durumu arasında bağlantı kurarak bu özelliğini bir

beyitle ifade etmiştir.
19

Bir diğer latifede ise Medîhî‟nin (ö.

Geçmişte yaşanan olayları günümüze taşıyan araçlardan en estetik olanının tarih

düşürmeler olduğunu söylemek mümkündür. Tarihin yakın tanığı olan şâirler, insanları yakından

ilgilendiren sosyal meseleleri dile getirme vazifesini üstlenmiş ve bunları şiirleri vasıtasıyla

geleceğe aktarmışlardır.

1088/1678 yılında İstanbul‟da yumurtanın içinden yılan çıktığı söylentisi yayılmaya başlar.

Bunun üzerine birçok kişi yumurta yemeyi bırakır. Mizahî bir dille horozun günahlarından

temizlenmesi ve tövbe etmesi gerektiğini söyleyen Hüseyin Can da (ö. 1696) bu hadiseye tarih

düşürmüştür.
21

1122/1710 tarihinde İstanbul‟da kahvenin değeri artmış ve dirhemi beşer kuruştan

satılmaya başlamıştır. Toplumun üst statüsündeki kişiler dışında hiç kimseye halîs kahve

verilmemiş ve kahve-i Rumî diye tabir edilen nohuttan yapılan bir kahve halk arasında rağbet

görmüştür.